
Gazeta Ubezpieczeniowa nr 31 (1106) 3–9 sierpnia 2020 www.gu.com.pl

LETNIA SZKOŁA INNOWACJI 13

N
a le ży za uwa żyć, że w bran -
ży IT ma ło praw do po dob -
ne jest fi zycz ne znisz cze -

nie mie nia lub spo wo do wa nie
uszczerb ku na zdro wiu, z ko lei nie -
odzow nym jej ele men tem jest ry zy -
ko zwią za ne z moż li wo ścią wy stą -
pie nia strat fi nan so wych u kon tra -
hen tów w wy ni ku wy ko na nej pra cy
(np. błęd nie na pi sa ne go ko du).

Wspo mnia ne ry zy ko moż na
prze nieść na ubez pie czy cie la, za -
wie ra jąc do brze skon stru owa ną
po li sę od po wie dzial no ści za wo -
do wej IT. W ra mach ubez pie cze -
nia OC za wo do we go ochro ną
obej mo wa ne są czyn no ści za wo -
do we po dej mo wa ne w ra mach
ubez pie czo nej dzia łal no ści.

Po li sa ta ka chro ni nasz biz nes
przed kon se kwen cja mi błę dów
po peł nia nych w związ ku z wy ko -
ny wa niem usług in for ma tycz nych. 

Ro dzaj świad czo nych usług

Obec nie na pol skim ryn ku
ubez pie cze nio wym funk cjo nu je
kil ku ubez pie czy cie li ofe ru ją cych
pro duk ty ubez pie cze nio we stric -
te skie ro wa ne dla bran ży in for -
ma tycz nej. Wy szli oni na prze ciw
ocze ki wa niom przed się biorstw
in for ma tycz nych i stwo rzy li pro -
duk ty ubez pie cze nio we za pew -
nia ją ce pe łen za kres ochro ny dla
firm bran ży in for ma tycz nej. 

Pro duk ty prze zna czo ne dla
ta kiej dzia łal no ści obej mu ją sze -
ro ki dość za kres, któ ry na le ży
do pa so wać do ro dza ju świad czo -
nych usług. Dla te go bar dzo istot -
ne jest, aby fir ma po szu ku ją ca
po kry cia ubez pie cze nio we go

pre cy zyj nie okre śli ła ro dzaj
świad czo nych przez sie bie usług. 

Na le ży tu taj do kład nie okre -
ślić, czy jest to pro gra mo wa nie
i pro jek to wa nie, do sta wa opro -
gra mo wa nia, Web de ve lo ping, te -
sto wa nie opro gra mo wa nia itp.
Po zwo li to na stwo rze nie do pa -

so wa ne go do dzia łal no ści spe cja -
li stycz ne go pro duk tu. 

Za kres ubez pie cze nia 

za wo do we go

Jak już wspo mnia łam wy żej,
pod sta wo we ubez pie cze nie dla
dzia łal no ści in for ma tycz nej to
OC za wo do we. Za kres ubez pie -
cze nia za wo do we go IT obej mu je
zwy kle sfi nan so wa nie strat wy ni -
ka ją cych z wy ko ny wa nia usług
IT, w tym czy stej szko dy ma jąt ko -
wej po nie sio nej przez oso bę trze -
cią, po kry cie kosz tów obro ny
oraz kosz tów udzia łu w po stę po -
wa niu są do wym.

Do dat ko wo wska za ne, aby
w za kre sie ta kie go ubez pie cze nia
za wo do we go za wie ra ło się roz sze -
rze nie do ty czą ce na ru sze nia dóbr

oso bi stych w związ ku z błę dem
za wo do wym. W ra mach te go roz -
sze rze nia ubez pie czy ciel po kry -
wa szko dy po wsta łe w wy ni ku na -
ru sze nia do bre go imie nia lub
god no ści oso bi stej lub na ru sze nia
pra wa do pry wat no ści oso by trze -
ciej. Nie moż na tu taj nie wspo -

mnieć o dość istot nym ele men -
cie, ja kim jest od po wie dzial ność
za pod wy ko naw ców, gdyż więk -
szość firm in for ma tycz nych
współ pra cu je z kon trak to ra mi.

Na ryn ku moż na rów nież zna -
leźć bar dziej roz bu do wa ne ubez -
pie cze nia OC dzia łal no ści za wo -
do wej, w ra mach któ rych po za
wy żej wy mie nio nym za kre sem
otrzy mu je się tak że ochro nę,
w sy tu acjach ta kich jak:

– nie uczci wość pra cow ni ków
bądź pod wy ko naw ców, w tym od -
szko do wa nie na rzecz osób trze -
cich oraz po kry cie szkód fir my 

– przedaw nie nie płat no ści –
kosz ty po nie sio ne w ce lu ogra ni -
cze nia skut ków rze czy wi stych
bądź moż li wych rosz czeń 

– kosz ty uszko dze nia do ku -
men tów i da nych 

Ubez pie cze nie od ry zyk cy ber

Dru gim istot nym ele men tem
do peł nia ją cym ubez pie cze nie OC
za wo do we IT jest moż li wość ubez -
pie cze nia strat fir my i rosz czeń
osób trze cich w wy ni ku zaj ścia zda -
rze nia cy ber. W obec nych cza sach
ob ser wu je się cią gły wzrost licz by
do ko ny wa nych cy be ra ta ków. Wy ni -
ka to z fak tu, że we wszyst kich dzie -
dzi nach funk cjo no wa nia ko rzy sta -
my z sie ci kom pu te ro wych, in ter ne -
tu, elek tro nicz nych form płat no ści
itp. Jest i bę dzie to nie odzow ny ele -
ment na szej rze czy wi sto ści. 

Aby więc uchro nić na szą fir -
mę przed kon se kwen cja mi ta kich
zda rzeń, po za ubez pie cze niem
od po wie dzial no ści za wo do wej
po win ni śmy za pew nić so bie
ubez pie cze nie od ry zyk cy ber. 

Spe cja li stycz ne pro duk ty
skon stru owa ne przez ubez pie -
czy cie li mo gą obej mo wać ta kie
za gro że nia, jak:

– prze rwę w dzia łal no ści spo -
wo do wa ną cy berz da rze niem 

– atak ha ker ski 
– kra dzież bądź wy mu sze nie

do ko na ne za po śred nic twem sie ci 
– kosz ty po nie sio ne w ce lu

przy wró ce nia dzia ła nia sie ci, in -
for ma cji czy da nych utra co nych
po zda rze niu cy ber

– na ru sze nie bez pie czeń stwa
płat no ści 

– kosz ty po wia do mie nia od -
po wied nich in sty tu cji oraz osób
po szko do wa nych o ujaw nie niu
da nych oso bo wych 

– od po wie dzial ność me dial na
cy ber (znie sła wie nie, ze psu cie re -
pu ta cji, ujaw nie nie nie pu blicz nych

in for ma cji, na ru sze nie wła sno ści
in te lek tu al nej, nie wła ści we uży -
cie lin ków)

– bez pie czeń stwo sie ci 
– po kry cie kar ad mi ni stra cyj -

nych i grzy wien oraz kosz tów
obro ny 

Opty mal ne ubez pie cze nie 

spe cja li stycz ne

Ubez pie czyć moż na się za rów -
no w za kre sie wy stą pie nia szkód
wła snych, jak i rosz czeń osób
trze cich. Do dat ko wo po kry te mo -
gą być tak że kosz ty ogra ni cze nia
rosz cze nia, kosz ty za cho wa nia
do bre go imie nia ubez pie czo ne go,
kosz ty efek tów oszu stwa pod szy -
wa nia się pod in ną oso bę. 

Za kres ubez pie cze nia i moż li -
wo ści je go roz sze rze nia o wska -
za ne po wy żej ry zy ka za le żą
od ubez pie czy cie la i pro duk tu,
ja ki de dy ku je on da nej bran ży. 

Pod su mo wu jąc, aby za pew nić
opty mal ne bez pie czeń stwo pro -
wa dzo nej dzia łal no ści IT, war to
prze ana li zo wać wszyst kie moż li -
we do wy stą pie nia ry zy ka i za -
wrzeć po li sę za pew nia ją cą peł ne
po kry cie ubez pie cze nio we. 

Je że li nie ma ją pań stwo pew -
no ści, czy ofe ro wa ny za kres
ubez pie cze nia jest opty mal ny,
za chę cam do na wią za nia współ -
pra cy z bro ke ra mi po sia da ją cy -
mi wie dzę o do stęp no ści pro duk -
tów spe cja li stycz nych. 

Be ata Pa ła szew ska 

bro ker ubez pie cze nio wy
Bez pie czen stwow Biz ne sie.pl 

eks pert ubez pie czeń 
ma jąt ko wych i OC.

BROKER RADZI

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej
zawodowej dla branży informatycznej
Wraz z dynamicznym rozwojem branży IT pojawia się coraz więcej zagrożeń związanych z charakterem

branży i wykonywanymi czynnościami. Ryzyko wystąpienia niekorzystnych sytuacji ponoszone 

jest przy każdym projekcie IT i jest ono nieodłącznym elementem prowadzonej działalności. 

U
słu ga zdal ne go biu ra to przede wszyst kim ze -
staw no wo cze snych roz wią zań te le in for ma tycz -
nych dla do rad ców Do mu Ubez pie cze nio we go

Spec trum. Dzię ki nim każ dy za lo go wa ny w Pa ne lu
Klien ta bę dzie mógł w pro sty spo sób na być po li sę, zo -
ba czyć wszyst kie do tych cza so we, spraw dzić ter min
płat no ści ra ty czy da tę eks pi ra cji po li sy. 

Przez Pa nel klient mo że rów nież ko mu ni ko wać się
ze swo im do rad cą, np. prze słać umo wę kup na sprze -
da ży czy wy po wie dze nie umo wy. Jest to tzw. bez piecz -
ny port fel po lis. 

Usłu ga zdal ne go biu ra da je moż li wość za ku pu po lis
zdal nie 24 go dzi ny na do bę przez 7 dni w ty go dniu,
z każ de go miej sca na świe cie. Umoż li wia sa mo dziel ny
za kup po li sy, ale też w ra zie po trze by za pew nia 
wspar cie do rad cy. ■

13 lip ca 2020 r. Dom Ubez pie cze nio wy

Spec trum udo stęp nił naj now szą wer sję

mul ti funk cyj ne go sys te mu trans ak cyj -

ne go Sa dus w wer sji 5.0. Dzię ki te mu

klien ci mo gą te raz zdal nie do ko nać za -

ku pu i za rzą dzać swo imi po li sa mi. 

ZDALNA OBSŁUGA W DOMU
UBEZPIECZENIOWYM SPECTRUM

Sadus 5.0

P
łat ność BLI Kiem to me to da wy ko rzy sty wa na za rów no
w skle pach sta cjo nar nych, jak i w in ter ne cie, któ ra
cie szy się w Pol sce ro sną cą po pu lar no ścią. Tyl ko

w I kwar ta le 2020 r. licz ba trans ak cji BLIKiem wy nio -
sła 77,9 mln, wo bec 40 mln rok wcze śniej (da ne Pol skie go
Stan dar du Płat no ści, ope ra to ra sys te mu). Klient pła ci bez -
go tów ko wo na wet na od le głość. Wy star czy, że ma te le fon
i do stęp do in ter ne tu.

Ko dem BLIK klien ci UNIQA mo gą opła cić ubez pie cze -
nie ko mu ni ka cyj ne, miesz ka nio we oraz tu ry stycz ne. Aby to
zro bić, klient mu si po dać agen to wi jed no ra zo wy sześ cio -
cy fro wy kod, któ ry uzy ska w apli ka cji mo bil nej swo je go
ban ku. Po za twier dze niu płat no ści w apli ka cji ban ku po li -
sa jest au to ma tycz nie opła co na. Dzię ki te mu klient za pła -
ci za ubez pie cze nie w wy god ny dla sie bie spo sób, a agent
od ra zu otrzy ma pro wi zję.

– Już w pierw szym dniu uru cho mie nia tej funk cjo nal no ści
mie li śmy pierw sze trans ak cje, co po ka zu je, że klien ci ocze ku -
ją ta kich udo god nień – mó wi Jo an na Ro cha la, dy rek tor ds.
fi nan sów w UNIQA Pol ska.

W cza sie pan de mii Co vid -19 UNIQA wpro wa dzi ła wie le
udo god nień w sprze da ży ubez pie czeń, któ re zmniej sza ją 

ry zy ko za ka że nia ko ro na wi ru sem. Klient mo że otrzy mać
ofer tę od agen ta po przez ese mes al bo e -ma il. Po twier dza ją
i opła ca tak że elek tro nicz nie. Nie mu si też skła dać ręcz ne -
go pod pi su na po li sie. Do dat ko wym od cią że niem, tym ra -
zem fi nan so wym, by ła dla klien tów moż li wość roz ło że nia
płat no ści za ubez pie cze nie ko mu ni ka cyj ne na 12 rat.

– W cza sie pan de mii za chę ca li śmy na szych klien tów, by
zo sta li w do mach. Oprócz te go chcie li śmy zro bić wszyst ko, że -
by śmy mo gli po zo stać z ni mi w sta łym kon tak cie i od po wia -
dać na ich po trze by – mó wi Mar ta Wal czak, me ne dżer 
ds. ob słu gi na leż no ści i zo bo wią zań w UNIQA Pol ska. 
– Moż li wość opła ce nia po li sy BLI Kiem to ukłon w stro nę
klien tów oraz na szych agen tów. To no wo cze sne, szyb kie 
i wy god ne roz wią za nie dla wszyst kich stron. 

– Płat ność BLI Kiem to du ża wy go da i z pew no ścią klien -
ci UNIQA bar dzo szyb ko do ce nią ta kie udo god nie nie. To rów -
nież spo sób na bez piecz ne, bez go tów ko we roz li cze nia – bar -
dzo istot ny ele ment ostroż no ści pod czas pan de mii. Istot nym
ele men tem jest tak że szyb kość i ła twość ca łe go pro ce su 
– mó wi Mag da le na Ku bi sa, dy rek tor do spraw roz wo ju 
biz ne su w Pol skim Stan dar dzie Płat no ści.

■

UNIQA wprowadza kolejne rozwiązanie, które pozwala opłacić polisę lub jej ratę 

na odległość. Po możliwości opłacania polis przelewem dzięki QR kodom obecnie

klienci UNIQA mogą zapłacić również kodem BLIK u agenta.

PŁATNOŚCI BEZGOTÓWKOWE

Klienci UNIQA zapłacą BLIKiem

Zakres ubezpieczenia zawodowego IT
obejmuje zwykle sfinansowanie strat
wynikających z wykonywania usług IT, 
w tym czystej szkody majątkowej
poniesionej przez osobę trzecią,
pokrycie kosztów obrony oraz kosztów
udziału w postępowaniu sądowym.


